2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2017 № 48
г.Окуловка

О внесении изменений в  Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Окуловского муниципального района

В соответствии с   Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом  от 25.11.2016 № 25-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области»,  Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Квалификационные требования  для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Окуловского муниципального района, утвержденные постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 25.09.2014 № 1662 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 06.08.2015 № 1323) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1. Настоящими квалификационными требованиями для замещения должностей муниципальной службы в Новгородской области устанавливаются квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, которые необходимы для  исполнения должностных обязанностей при замещении должностей муниципальной службы.»;

1.2. Изложить пункт  2 в следующей редакции:

«2. К    уровню        профессионального    образования   устанавливаются

следующие требования:

1) для замещения высшей и  главной  групп  должностей  муниципальной

службы обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

2) для замещения ведущей группы должностей   муниципальной   службы

обязательно наличие высшего образования;

лс

№0048-п

3) для замещения старшей и младшей групп должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования.».

1.3. В пунктах 3, 4  после  слов   «стажа    работы   по    специальности»

дополнить словами «, направлению подготовки».

1.4.  Признать утратившими силу пункты 5,6.

2. Опубликовать настоящее  постановление  в  бюллетене    «Официальный

вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района С.В. Кузьмин